(PAF).
Transcrevo o relatório da decisão recorrida (verbis):
Em ação fiscal levada a efeito contra a contribuinte em epígrafe, relativa ao ano-calendário de 2007, foi efetuado lançamento para exigência de crédito tributário no valor total de R$ 416.653,91(quatrocentos e dezesseis mil e seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos), conforme demonstrativo de fl. 2, resultando na lavratura dos seguintes autos de infração:
(...)
Foi arbitrado o lucro do primeiro e segundo trimestres do ano-calendário de 2007, com base na RIR/1999, art. 530, I, tendo em vista que ela, sujeita à tributação com base no lucro real, não possui escrituração na forma das leis comerciais e fiscais.

[...]

Transcrevo o relatório da decisão recorrida (verbis): 

Em ação  fiscal  levada  a  efeito  contra  a  contribuinte  em epígrafe,  relativa  ao  ano­
calendário de 2007, foi efetuado lançamento para exigência de crédito tributário no 
valor total de R$ 416.653,91(quatrocentos e dezesseis mil e seiscentos e cinquenta e 
três reais e noventa e um centavos), conforme demonstrativo de fl. 2, resultando na 
lavratura dos seguintes autos de infração: 

(...) 

Foi arbitrado o lucro do primeiro e segundo trimestres do ano­calendário de 2007, 
com base na RIR/1999, art. 530, I, tendo em vista que ela, sujeita à tributação com